1

2025年８月20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ニ グ モ

代 表 者 名 代 表 取 締 役

最 高 経 営 責 任 者
須 田 将 啓

（コード番号：3665 東証プライム市場）

問い合わせ先 取 締 役

コーポレートオペレーション本部長
金 田 洋 一

TEL. 050-1741-2223

持分法適用関連会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が 33.4％を出資する株式会社ゲツラク（以下、「ゲツラク」）の

残る株式 66.6％を取得し、同社を完全子会社化することについて決議しましたので、お知らせ致します。

１．持分追加取得の理由

 当社は、2024 年３月 14 日に公表した中期売上目標の達成に向けた取り組みを進めております。その中で、

BUYMA 事業以外の新たな収益源の構築に注力しており、新規事業としてミッション（課題）解決型の転職プラ

ットフォーム「Q 転職」をローンチしており、人材関連事業を収益の柱の１つとして成長させることを目標と

しております。

 ゲツラクは、20 代若手の転職支援を得意としており、当社と協同で Q 転職の開発運営を行っておりますが、

今後更なる連携強化を通じてサービス拡大するにあたって、両社一体となって人材関連事業を運営することで

より成長を加速することができると考えることから、ゲツラクを完全子会社化することといたしました。

 今回の完全子会社化を機に、グループ内の経営資源の共有や事業連携の強化を通じ、相互にシナジーを発揮

し、新たな価値創造と一層の企業価値向上を目指してまいります。

２．異動する子会社（株式会社ゲツラク）の概要

株式会社ゲツラク（子会社）

（2025年４月 30日現在）

（１） 名 称 株式会社ゲツラク

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代々木 1-13-2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 篠宮佑樹

（４） 事 業 内 容 有料職業紹介、転職支援プラットフォームの開発・運営

（５） 資 本 金 520万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年 10月 19日

（７） 大株主及び持株比率

篠宮佑樹              56.3％

高橋佳史              10.3％

株式会社エニグモ         33.4％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が当該会社に 33.4％出資しております。

人 的 関 係 当社執行役員１名を役員として派遣しております。

取 引 関 係
ゲツラクと当社で Q 転職を共同運営しており、またゲツ

ラクのバックオフィス業務を当社が受託しております。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）（※）

決 算 期 2023年７月期 2024年１月期 2025年１月期

 純 資 産 3  △12 △35

 総 資 産 50 29 12

 売 上 高 82 22 29

 営 業 利 益 △2 △14 △22

 経 常 利 益 △2 △13 △23

 当 期 純 利 益 △2 △15 △23

※2024年１月期は決算期変更により６ヶ月決算となっております。

３．株式取得先、取得株式数，価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 取 得 先 篠宮佑樹、高橋佳史

（２） 異動前の所有株式数 1,738株（議決権所有割合：33.4％）

（３） 取 得 株 式 数 3,462株（議決権所有割合：66.6％）

（４） 取 得 価 額 66百万円

（５） 異動後の所有株式数 5,200株（議決権所有割合：100.0％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年８月 20日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025年８月 20日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年９月１日

５．今後の見通し

本株式取得については、2025年 10月 31日を連結会計上のみなし取得日とする予定であり、当社の連結財務

諸表においては、2026年１月期第３四半期末に貸借対照表上の財政状態を取り込み、2026年１月期期末から損

益計算書上の経営成績を取り込むことを予定しております。

本件による当社の業績及び財務状況に与える影響につきましては、現時点で軽微であると認識しております。

なお、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上